



## § 47

### Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielisen jaoston päätös Puistolán ja Tapulikaupungin alueen koulujen oppilaaksiottoaluei- den muutoksista 1.8.2025 alkaen

HEL 2024-006730 T 12 00 01

#### Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päätti, että Maatullin peruskoulun, Puistolán peruskoulun ja Puistolánraitin ala-asteen koulusta laajennettavan yhtenäisen peruskoulun oppilaaksiottoalueet ovat 1.8.2025 alkaen seuraavat sekä karttaliitteen 1 mukaiset.

- Maatullin peruskoulun sekä Suutarilan ala-asteen koulun ja Suutarinkylán peruskoulun välinen raja kulkee etelástá pohjoiseen alkaen kiinteistöjen 9 ja 16 välistá rajaa pitkin Iltaruskontielle ja Iltaruskontietá pitkin ja sen suuntaisesti puistoalueen poikki aina Vantaan rajalle saakka. Muilta osin oppilaaksiottoalueiden rajat pysyvät ennallaan.
- Maatullin peruskoulun ja Puistolánraitin ala-asteen koulusta laajennettavan yhtenäisen peruskoulun välinen raja kulkee etelástá pohjoiseen Suurmetsántieltá junarataa pitkin aina Käsityöläisentielle saakka ja Käsityöläisentietá pitkin Ajurinkujaa pitkin kiinteistön 40101 ja puistoalueen välistá rajaa pitkin aina Maatullinkujalle saakka ja siitä Maatullinkujaa pitkin Palokujalle. Palokujalta raja jatkuu Ruiskupolkua pitkin Sikalanmäen puiston itärajaa pitkin Suuntimotielle jatkuen Suuntimotietá pitkin itään korttelin 40159 ja Pätsikujan väliin jäävää puistokaitaletta pitkin pohjoiseen Arttolantielle. Raja kulkee edelleen Arttolantietá pitkin länteen ja jatkuu korttelin 40161 ja Aisapuiston välistá rajaa pitkin pohjoiseen Noritielle saakka. Tästä raja jatkuu Kehä III / Ala-Tikkurilantien yli pohjoiseen ja edelleen Juhtatietá pitkin Juhtakujalle ja puiston poikki Vantaan rajalle saakka.
- Puistolánraitin ala-asteen koulusta laajennettavan peruskoulun ja Puistolán peruskoulun välinen raja kulkee etelástá pohjoiseen Suurmetsántieltá Aurinkomäen puiston itäreunaa pitkin korttelin 41088 kiinteistöjen 1 ja 18 välistá Puistolánraitille. Tästä raja jatkuu Puistolánraitia pitkin itään Nurkkatielle saakka ja Nurkkatietá pohjoiseen Kiviahontielle ja edelleen Kehtotietá pitkin Nikonkujalle. Nikonkujalta raja jatkuu korttelin 41702 kiinteistöjen 8 ja 9 välistá alkaen pohjoiseen Sirkkalanmäelle saakka. Raja jatkuu Sirkkalanmäkeä pitkin länteen ja kääntyy korttelin 41069 kiinteistöjen 11 ja 12 välistá rajaa pitkin pohjoiseen Vantaan rajalle saakka.



Esittelijä

perusopetusjohtaja  
Outi Salo

Lisätiedot

Verta Katja, Perusopetuksen aluepäällikkö, puhelin: 310 15320  
katja.verta(a)hel.fi  
Viivi Snellman, johtava arkkitehti, puhelin: 310 22378  
viivi.snellman(a)hel.fi

Liitteet

- 1 LIITE 1 Kartta oppilaaksiottoalueista
- 2 Lausuntopyyntö johtokunnille oppilaaksiottoalueesta 1.8.2025 alkaen
- 3 Maatullin peruskoulun johtokunnan lausunto
- 4 Puistolan peruskoulun johtokunnan lausunto
- 5 Puistonraitin ala-asteen koulun johtokunnan lausunto
- 6 Suutarinkylän peruskoulun johtokunnan lausunto

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Alueella on tällä hetkellä kaksi peruskoulua ja yksi ala-asteen koulu: Puistolanraitin ala-asteen koulu 1 – 6 luokkalaisille sekä Puistolan peruskoulu ja Maatullinperuskoulu 1 – 9 luokkalaisille. Puistolanraitin ala-asteen koulusta on tähän saakka siirrytty 7. luokalle Puistolan peruskouluun.

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päätti 18.6.2024 (§ 6), että Puistolanraitin ala-asteen koulu laajenee yhtenäiseksi peruskouluksi 1.8.2027 alkaen.

Tällä hetkellä Puistolanraitin ala-asteen koulu toimii kahdessa toimipisteessä, Maatullin peruskoulu yhdessä toimipisteessä ja Puistolan peruskoulu yhdessä toimipisteessä. Nykyisin Puistolanraitin ala-asteen koulussa on oppilaita 465 (20.9.2023), Maatullin peruskoulussa 686 (20.9.2023) ja Puistolan peruskoulussa 726 (20.9.2023). Yhteensä oppilaita on kouluissa 1877 (20.9.2023). Vuonna 2025 koulujen yhteenlasketun oppilasmäärän ehdotuksen mukaisilla oppilaaksiottoalueilla ennustetaan olevan noin 1999. Tämän jälkeen oppilasmäärän ennustetaan kääntyvän laskuun ja ennustekauden lopussa vuonna 2037 oppilaita arvioidaan tällä alueella olevan noin 1644.



18.06.2024

Syksyllä 2024 osoitteeseen Maatullinkuja 8 valmistuvassa Maatullin peruskoulussa on tilat 700 oppilaalle. Puistolan peruskoulun osoitteeseen Koudantie 2 on suunnitteilla 650 oppilaan yhtenäiselle peruskoululle. Puistolanraitin ala-asteen koulun laajentuvalle peruskoululle toteutetaan tilat 700 oppilaalle osoitteeseen Suuntimotie 28. Alueen koulut on mitoitettu turvaamaan lähipalvelu alueella.

Koska nykyisen Maatullin peruskoulun oppilaaksiottoalueella asuu enemmän peruskouluikäisiä kuin mitä tulevaan yhtenäiseen peruskouluun mahtuu ja vastaavasti Puistolanraitin ala-asteen koulun ja Puistolan peruskoulun oppilaaksiottoalueella asuu vähemmän oppilaita suhteessa koulujen kokoon, niin koulujen oppilaaksiottoalueita on tarkoituksenmukaista muuttaa. Asiaa on tarkasteltu yhdessä koulun henkilöstön ja alueen asukkaiden kanssa.

Aiempien kolmen koulun oppilaaksiottoalueista ehdotetaan muodostettavan oppilaaksiottoalueet tuleville kolmelle yhtenäiselle peruskoululle.

Lisäksi Maatullin peruskoulun oppilaaksiottoalueesta ehdotetaan siirrettäväksi osa Suutarilan ala-asteen koulun ja Suutarinkylän peruskoulun muodostaman koulun oppilaaksiottoalueeseen syksyllä 2023 Suutarila - Siltämäki alueen oppilaaksiottoalumuutosten yhteydessä saadun asukaspalautteen mukaisesti.

Oppilaaksiottoalueen muutos tulee voimaan 1.8.2025 alkaen. Lukuvuonna 2025-26 kaikki 1. luokan aloittavat menevät uusien oppilaaksiottoalueiden rajojen mukaisiin kouluihin. Puistolanraitin ala-asteen koulun laajentuessa syksyllä 2027 yhtenäiseksi peruskouluksi oppilaaksiottoalueella asuvat oppilaat jatkavat 7. luokalle peruskoulunsa oppilaaksiottoaluerajojen mukaisessa koulussa.

Ehdotetusta oppilaaksiottoalueen muutoksesta pyydettiin lausunto Helsingin kaupungin kanslian asumisen yksiköltä. Lausunnossa pyydettiin asuntopoliittista näkemystä koskien alueiden asuntorakentamista ja hallintamuotojakauman ohjausta alueiden eriarvoistumiskehityksen hillitsemisen näkökulmasta. Saadun lausunnon mukaan muutos vie asuntojen hallintamuotojen jakaamaa oppilaaksiottoalueilla tasapainoisempaan suuntaan ja ehdotettua muutosta kannatettiin.

#### Tulevat oppilaaksiottoalueiden rajat

Maatullin peruskoulun, Puistolan peruskoulun ja Puistolanraitin ala-asteen koulusta laajennettavan yhtenäisen peruskoulun oppilaaksiottoalueet ovat 1.8.2025 alkaen seuraavat (LIITE 1 Kartta oppilaaksiottoalueista):



- Maatullin peruskoulun sekä Suutarilan ala-asteen koulun ja Suutarinkylän peruskoulun välinen raja kulkee etelästä pohjoiseen alkaen kiinteistöjen 9 ja 16 välistä rajaa pitkin Iltaruskontielle ja Iltaruskontietä pitkin ja sen suuntaisesti puistoalueen poikki aina Vantaan rajalle saakka. Muilta osin oppilaaksiottoalueiden rajat pysyvät ennallaan.
- Maatullin peruskoulun ja Puistolanraitin ala-asteen koulusta laajennettavan yhtenäisen peruskoulun välinen raja kulkee etelästä pohjoiseen Suurmetsäntieltä junarataa pitkin aina Käsityöläisentielle saakka ja Käsityöläisientietä pitkin Ajurinkujaa pitkin kiinteistön 40101 ja puistoalueen välistä rajaa pitkin aina Maatullinkujalle saakka ja siitä Maatullinkujaa pitkin Palokujalle. Palokujalta raja jatkuu Ruiskupolkua pitkin Sikalanmäen puiston itäraja pitkin Suuntimotielle jatkuen Suuntimotietä pitkin itään korttelin 40159 ja Pätsikujan väliin jäävää puistokaitalettä pitkin pohjoiseen Arttolantielle. Raja kulkee edelleen Arttolantietä pitkin länteen ja jatkuu korttelin 40161 ja Aisapuiston välistä rajaa pitkin pohjoiseen Noritiele saakka. Tästä raja jatkuu Kehä III / Ala-Tikkurilantien yli pohjoiseen ja edelleen Juhtatietä pitkin Juhtakujalle ja puiston poikki Vantaan rajalle saakka.
- Puistolanraitin ala-asteen koulusta laajennettavan peruskoulun ja Puistolan peruskoulun välinen raja kulkee etelästä pohjoiseen Suurmetsäntieltä Aurinkomäen puiston itäreunaa pitkin korttelin 41088 kiinteistöjen 1 ja 18 välistä Puistolanraitille. Tästä raja jatkuu Puistolanraitia pitkin itään Nurkkatielle saakka ja Nurkkatietä pohjoiseen Kiviahontielle ja edelleen Kehtotietä pitkin Nikonkujalle. Nikonkujalta raja jatkuu korttelin 41702 kiinteistöjen 8 ja 9 välistä alkaen pohjoiseen Sirkkalanmäelle saakka. Raja jatkuu Sirkkalanmäkeä pitkin länteen ja kääntyy korttelin 41069 kiinteistöjen 11 ja 12 välistä rajaa pitkin pohjoiseen Vantaan rajalle saakka.

### Lapsivaikutusten arviointi

Muutoksessa on pyritty siihen, että alueella asuvien ja sinne muuttavien lasten opinpolku on selkeä, koulumatkat lyhyet ja koulukaverit lähellä, kun alueella toimii kolme yhtenäistä peruskoulu lähikouluina. Lapsi voi opiskella samassa koulussa koko peruskoulun ajan. Lapsen selkeä opinpolku tukee kiinnittymistä yhteisöön, kaverisuhteiden pysyvyyttä ja turvallisten aikuisten läsnäoloa arjessa. Uusien koulu- ja päiväkotirakennusten valmistuttua alueen esiopetusalueet muutetaan vastaamaan koulujen oppilaaksiottoalueita, jolloin varhaiskasvatuksessa solmitut kaverisuhteet säilyvät siirryttäessä kouluun.

Oppilaaksiottoalueenmuutos on suunniteltu yhdessä rehtoreiden, päiväkodinjohtajien, koulujen johtokuntien ja oppilaiden sekä alueen huol-



tajien kanssa. Muutos on suunniteltu huomioiden yhtenäinen opinpolku varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja perusopetukseen.

Lapsivaikutusten arvioinnin ja osallistamisen suunnittelussa on käytetty osallistietolähteitä ovat vuoden 2023 kouluterveyskysely, Nuorten-Budjetin tiedonkeruu ja OmaStadin suunnittelu-aikaan käytössä olevat tiedot eli kolmannen kierroksen tiedot. Lähtötietojen pohjalta on tunnistettu, millaisista asioista erityisesti tarvitsimme lisää tietoa lapsilta, nuorilta ja heidän huoltajiltaan.

Oppilaiden näkemyksiä kysyttiin koulumatkojen osalta alueen viihtyisyydestä ja turvallisuudesta. Hyvään koulupäivään liittyen lapsilta kysyttiin mielipiteitä hyvästä kouluarjesta, yhteisöllisyydestä ja vapaa-ajan mahdollisuuksista. Tieto kerättiin maaliskuun ensimmäisellä viikolla koulujen arjessa järjestetyissä keskusteluissa. Kaikilla alueen koulujen oppilailla oli näin mahdollisuus ilmaista mielipiteensä koskien muutosta. Koulumatkaan liittyen oppilaiden mielestä tärkeää olivat matkan pituus, mahdollisuus mennä samaa matkaa kaverin kanssa, liikenneturvallisuus sekä reittien helppo-kulkuisuus ja viihtyisyys. Koulupäivien osalta oppilaiden vastauksissa painottuivat aikuisten vastuu häiriötilanteisiin puuttumisessa, kaikkien mukaan ottamisen tukemisessa sekä hyvän ja turvallisen kaveriyhteisön merkitys. Lasten näkemykset vahvistavat ajatusta yhtenäisen opinpolun tärkeydestä. Yhtenäinen opinpolku tukee varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen sujuvia siirtymiä lapsen näkökulmasta, koska rakennukset, aikuiset ja muut lapset pysyvät tuttuina.

## Osallistaminen

Suuntimopuiston monitoimitalolla 13.3.2024 huoltajille järjestettyyn tilaisuuteen kutsuttiin kaikki alueen päiväkotien ja koulujen lasten huoltajat yksiköiden kautta. Tilaisuuteen osallistui 18 huoltajaa. Huoltajien näkemykset korostivat turvallista ja lyhyttä koulumatkaa sekä naapurustojen luonnollisten rajojen huomioimista oppilaaksiottoalueiden suunnittelussa. Huoltajat korostivat myös yhtenäisen ja selkeän opinpolun sekä pysyvien kaverisuhteiden merkitystä.

Tilaisuudesta ja oppilaiden näkemyksistä saatujen palautteiden perusteella suunniteltiin oppilaaksiottoalueen rajat, joita ollaan viemässä päätöksen tekoon.

Asukkaat saivat kommentoida kasvatuksen ja koulutuksen toimialan oppilaaksiottoaluemuutoksen esitystä Puistola - Tapulikaupunki alueella kerrokantasi -palvelussa 24.4.–12.5.2024. Asukkaille tarjottiin mahdollisuus keskustella ehdotuksesta teams-tapaamisessa 7.5.2024. Tilaisuuteen osallistui 3 henkilöä, joista yhdeltä saatiin sähköpostitse pa-



18.06.2024

Asia/7

lautetta tilaisuuden jälkeen. Kerrokantasi-palveluun kommentteja tuli noin 70. Osa vastaajista koki muutoksen joko myönteiseksi tai erittäin myönteiseksi sekä sosioekonomisen sekoittumisen että muuttuvien koulumatkojen näkökulmasta. Muutokseen suhtauduttiin osin myös kielteisesti joko matkojen pidentymisen takia ennen pysyvän kouluverkon rakentumista tai sosioekonomisesti eritaustaisten oppilaiden sekoittamisen takia. Ohessa linkki kerrokantasi –palveluun.

### [Kerrokantasi -palvelu](#)

#### Osallistaminen

Oppilaaksiottoalueen muutoksesta on kuultu Maatullin peruskoulun, Suutarinkylän peruskoulun, Puistolan peruskoulun ja Puistolanraitin ala-asteen koulun johtokuntia. Kaikki johtokunnat puoltavat esitettyä oppilaaksiottoalueen muutosta.

#### Päätösprosessi

Helsingin kaupungin koulujen palveluverkon tarkastelu pohjautuu koulutuspoliittisiin linjauksiin (kaupunginhallitus 30.3.2015 § 339) sekä Helsingin kaupunkistrategiaan 2021–2025.

Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan jaostojen tehtävänä on oman kieliryhmänsä osalta päättää perusopetuslain mukaisen opetuksen koulukohtaisesta järjestämisestä ja mitoituksesta (hallintosääntö 15 luku 2 §).

#### Esittelijä

perusopetusjohtaja  
Outi Salo

#### Lisätiedot

Verta Katja, Perusopetuksen aluepäällikkö, puhelin: 310 15320  
katja.verta(a)hel.fi  
Viivi Snellman, johtava arkkitehti, puhelin: 310 22378  
viivi.snellman(a)hel.fi

#### Liitteet

- 1 LIITE 1 Kartta oppilaaksiottoalueista
- 2 Lausuntopyyntö johtokunnille oppilaaksiottoalueesta 1.8.2025 alkaen
- 3 Maatullin peruskoulun johtokunnan lausunto
- 4 Puistolan peruskoulun johtokunnan lausunto
- 5 Puistonraitin ala-asteen koulun johtokunnan lausunto
- 6 Suutarinkylän peruskoulun johtokunnan lausunto

#### Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta